марта 1854. почела са
радом радионица за израду лафета и
војних возила, Протићу је поверено да
уради нови модел лафета, функцио-
налнији и јефтинији, прилагођен срп-
ском војишту, базиран на пруском си-
стему С-42. Његов модел је прихваћен
и по њему је почела производња.

Под Протићевом управом је
24. јануара/5. фебруара 1855. уведена
контрола квалитета и жигосање про-
извода израђених у Војнотехничким
заводима. Сваки производ имао је три
жига: жиг мајстора, жиг контролора и
жиг Кнежевине Србије. Увео је и си-
стем награђивања радника.